Решение 24 от 24.05.2016 г. "О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов от  24.12.2015  № 85  «Об утверждении Положения о специализированном жилом доме социального назначения для ветеранов войны и труда «Дом ветеранов войны"
31.05.16 04:54

Российская Федерация

Змеиногорский городской Совет депутатов

Змеиногорского района

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

24.05.2016                                       г. Змеиногорск                                                № 24

 1 / 4

Решение 24 от 24.05.2016 г. "О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов от  24.12.2015  № 85  «Об утверждении Положения о специализированном жилом доме социального назначения для ветеранов войны и труда «Дом ветеранов войны"
31.05.16 04:54

В соответствии со ст.ст. 14,

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

 2 / 4

Решение 24 от 24.05.2016 г. "О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов от  24.12.2015  № 85  «Об утверждении Положения о специализированном жилом доме социального назначения для ветеранов войны и труда «Дом ветеранов войны"
31.05.16 04:54

законом от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания
граждан  в Российской Федерации",  Федеральным законом от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ
"О ветеранах", Змеиногорский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения в решение Змеиногорского городского Совета депутатов от
24.12.2015 №  85 «Об утверждении Положения о специализированном жилом доме
социального назначения для ветеранов войны и труда "Дом ветеранов войны и труда"» а
именно:

а) в  п.4  раздела 1 исключить  слово « безвозмездное»;

б) исключить п.4, п.2 раздела 2 ;

в) п.2 раздела 3 изложить в следующей  редакции: « Основанием для заселения
граждан в "Дом ветеранов войны и труда" является решение жилищной комиссии,
утвержденное постановлением главы Администрации города Змеиногорска
Змеиногорского района Алтайского края, и договор социального найма пользования
жилого помещения специализированного жилищного фонда, заключаемый между
гражданином и Администрацией города  Змеиногорска Змеиногорского района
Алтайского края (приложение 3 к настоящему Положению)»;

г) п.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Граждане, проживающие в "Доме
ветеранов войны и труда", должны выполнять обязанности по договору социального
найма  пользования жилым помещением, предусмотренные Жилищным кодексом
Российской Федерации, в том числе:  бережно относиться к жилому помещению,
санитарно-техническому и иному оборудованию, инвентарю, соблюдать правила
содержания придомовой территории, соблюдать правила общественного порядка».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному
обнародованию.

 3 / 4

Решение 24 от 24.05.2016 г. "О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов от  24.12.2015  № 85  «Об утверждении Положения о специализированном жилом доме социального назначения для ветеранов войны и труда «Дом ветеранов войны"
31.05.16 04:54

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  постоянную  комиссию
по социальной политике (Рубцова Л.Н.).

Глава города                                                                                                                           В.Г.
Прокин

 4 / 4